РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ АВТОМАТИЧЕСКИЕ СЕРИИ
А63
305044, Россия, Курская область, г. Курск,
ул. 2-я Рабочая, д. 23, пом. В1, пом. 2/1
www. keaz.ru
ИКЖШ.641112.001РЭ
2

7
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения исполнений выключателя
А63 – Х… – Х…А – Х…Iн – Х… –Х… - Х – КЭАЗ
Обозначение серии
Обозначение исполнения по виду максимального
расцепителя:
МГ – электромагнитный расцепитель с
гидравлическим замедлением срабатывания,
М   – электромагнитный расцепитель без замедления
срабатывания
Номинальный ток максимальных расцепителей
Уставка по току срабатывания максимальных
расцепителей
Номинальное напряжение и род тока: 400AC; 110DC
Обозначение климатического исполнения и
категории размещения по ГОСТ 15150-69:
У3, Т3, ХЛ3, ХЛ5
Обозначение исполнения по поставкам:
ОТК – не указывается
Э      - экспорт
Торговая марка
8
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Габаритные, установочные и присоединительные размеры и
способы крепления выключателей
Рисунок Б.1
L, мм А Применяемость
134±1,125 М5х10 до 25А
138±1,125 М5х14 40А
9
Рисунок Б.2 – Крепление выключателя
крепление на панель                        крепление за панель
10
Рисунок Б.3 – Сверление отверстий под винты крепления выключателя
крепление на панель                        крепление за панель
11
ПРИЛОЖЕНИЕ В
Время-токовые характеристики выключателей исполнения МГ
Рисунок В.1
12
ПРИЛОЖЕНИЕ Г(СПРАВОЧНОЕ)
Минимальное активное электрическое сопротивление
выключателей
Номинальный ток
выключателя,
Минимальное сопротивление выключателей
для исполнений и уставки по току срабатывания, Ом
А М, 1,3Iн М, 2Iн М, 5Iн М, 10Iн МГ, 10Iн
0,6 4,12 2,49 0,94 0,45 7,39
0,8 2,4 1,45 0,54 0,26 4,27
1 1,52 0,93 0,34 0,17 2,71
1,25 0,96 0,58 0,21 0,11 1,71
1,6 0,6 0,36 0,13 0,066 1,07
2 0,38 0,23 0,085 0,042 0,68
2,5 0,24 0,15 0,055 0,027 0,43
3,15 0,15 0,091 0,033 0,017 0,26
4 0,095 0,058 0,021 0,011 0,17
5 0,059 0,036 0,014 0,008 0,11
6,3 0,039 0,024 0,009 0,005 0,068
8 0,024 0,014 0,006 0,003 0,042
10 0,013 0,009 0,004 0,002 0,022
12,5 0,01 0,006 0,003 0,002 0,017
16 0,006 0,004 0,002 0,001 0,01
20 0,004 0,003 0,001 0,001 0,007
25 0,003 0,002 0,001 0,001 0,004
40 0,002
13
  АО «КЭАЗ»